
DETERMINAZIONE N. 523 DEL 01/08/2013

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro

Struttura proponente: AREA PROGRAMMAZIONE E MANUTENZIONE IMMOBILI DEL CONSIGLIO

Registro interno n. 114 del 31/07/2013

OGGETTO: Lavori di ristrutturazione presso la pal. “E” piani +3.50 e +7.00, per la
ridistribuzione di Uffici da destinare a Servizi amministrativi del Consiglio
Regionale del Lazio - Via della Pisana, 1301 – Roma

Approvazione verbale di gara e aggiudicazione

Con impegno contabile Senza impegno contabile

L’estensore

Geom. Mauro Gentili

Il Responsabile
del Procedimento

Geom. Mauro Gentili

Il Dirigente
della struttura proponente

Ing. Vincenzo Ialongo

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria.

Data di ricezione: ______________ Protocollo N° ______________

ANNO
FINANZ. CAPITOLO C/R/P IMPEGNO STANZIAMENTO

BILANCIO
DISPONIBILITÀ

RESIDUA IL DIRIGENTENUMERO DATA IMPORTO

Data registrazione impegno di spesa _________________

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso.



IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la Legge statutaria 11 Novembre 2004, n. 1;
la Legge regionale 18 Febbraio 2002, n. 6;
la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 3/03 - e s.m.i. – con la quale è
stato approvato il “Regolamento di organizzazione del Consiglio
Regionale”;
la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 362/03 - e s.m.i. - concernente
“Strutture Organizzative, dotazioni organiche e profili professionali del
Consiglio Regionale”.
La deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013
concernente “Riorganizzazione delle strutture amministrative del Consiglio
regionale. Modifiche al Regolamento di organizzazione del Consiglio
regionale. Abrogazione della deliberazione dell'Ufficio di presidenza 15
ottobre 2003, n. 362”
La deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013
concernente “Ing. Vincenzo Ialongo. Conferimento dell'incarico di direttore
del servizio Tecnico strumentale, Sicurezza sui luoghi di lavoro.”

PREMESSO che nella riorganizzazione degli uffici, a seguito dell’insediamento dei
Gruppi Consiliari e delle Commissioni Permanenti e Speciali, facenti capo
alla X Legislatura, si è intervenuti con adeguati lavori di manutenzione
ordinaria, per garantire il normale svolgimento delle attività istituzionali
riconducibili alla politica;
che nell’ambito di una più funzionale ridistribuzione organica degli spazi da
destinare ai Servizi amministrativi del Consiglio regionale, è necessario
procedere ad una ristrutturazione completa delle superfici del 1° e 2° piano
della palazzina “E”, in quanto non più rispondenti alle vigenti normative in
materia di sicurezza e salute dei lavoratori, come stabilito dal D.Lgs 81/08;
che il Servizio Tecnico Strumentale, Informatica, Sicurezza sui Luoghi di
Lavoro ha provveduto a redigere un progetto e relativo computo metrico
estimativo.

PRESO ATTO che, con determinazione n. 480 del 16/07/2013, sono stati approvati i
lavori di ristrutturazione presso la pal. “E” piani +3.50 e +7.00, per la
ridistribuzione di Uffici da destinare a Servizi amministrativi del Consiglio
Regionale del Lazio – Roma, per l’importo di € 480.610,68
(quattrocentoottantamilaseicentodieci/68) compreso gli oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso d’asta ammontanti ad € 19.224,43
(diciannovemiladuecentoventiquattro/43) escluso IVA 21%;

VISTO il verbale di gara predisposto dalla commissione di aggiudicazione della
gara di appalto, in cui si individua l’impresa che ha offerto il ribasso
percentuale maggiore e più specificatamente alla Soc. SCAMO SRL – Via
Maremmana Inferiore km 0,200 – 00010 Pontelucano di Tivoli (RM)–, la



quale ha offerto il ribasso percentuale del 6,06 % sull’importo a base d’asta
di € 461.386,25 (quattrocentosessantunomilatrecentoottantasei/25), escluso
oneri della sicurezza ammontanti ad € 19.224,43
(diciannovemiladuecentoventiquattro/43) ed IVA 21%, da cui risulta un
importo netto di € 433.426,24
(quattrocentotrentatremilaquattrocentoventisei/24) oltre € 19.224,43
(diciannovemiladuecentoventiquattro/43) per oneri della sicurezza non
soggetti a ribasso d’asta, per un importo complessivo di € 452.650,67
(quattrocentocinquantaduemilaseicentocinquanta/67) oltre IVA 21 %;

VISTO Il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.

Per i motivi di cui in premessa che si intendono riportati integralmente,

DETERMINA

1. di approvare il verbale di aggiudicazione della gara di appalto per l’individuazione dell’impresa
aggiudicataria dei lavori di ristrutturazione presso la pal. “E” piani +3.50 e +7.00, per la
ridistribuzione di Uffici da destinare a Servizi amministrativi del Consiglio Regionale del Lazio -
Via della Pisana, 1301 – Roma;

2. di aggiudicare alla Soc. SCAMO SRL – Via Maremmana Inferiore km 0,200 – 00010
Pontelucano di Tivoli (RM)–, la quale ha offerto il ribasso percentuale del 6,06 % sull’importo a
base d’asta di € 461.386,25 (quattrocentosessantunomilatrecentoottantasei/25), escluso oneri
della sicurezza ammontanti ad € 19.224,43 (diciannovemiladuecentoventiquattro/43)  ed IVA
21%, da cui risulta un importo netto di € 433.426,24
(quattrocentotrentatremilaquattrocentoventisei/24) oltre € 19.224,43
(diciannovemiladuecentoventiquattro/43) per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta,
per un importo complessivo di € 452.650,67 (quattrocentocinquantaduemilaseicentocinquanta/67)
oltre IVA 21 %, già impegnati con determinazione n. 480 del 16/07/2013.

Il Direttore Generale
(Ing. Vincenzo Ialongo)


